慈溪市财政局
关于市十八届人大三次会议
第225号建议的协办意见
市经信局：
张迪煊代表提出的《关于积极应对 “碳关税”推动企业高质量发展的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
开展低碳经济是促进社会可持续发展的必要保障，也是构建社会主义和谐社会的根本保证，党的二十大报告提出“积极稳妥推进碳达峰碳中和”足以显示低碳经济的重要性。
近年来，为全面贯彻新发展理念，加快构建新发展格局，深入践行习近平生态文明思想，聚力生态环境大优化，统筹生态布局、污染治理、生态保护、应对气候变化，市财政加大绿色财政投入力度，引导企业实施绿色减碳技术改造、淘汰落后产能，加快推动绿色低碳发展，促进经济社会发展全面绿色转型，2023年对绿色低碳、节能降耗等相关政策补助1474.43万元。
下一步，将继续会同经信、发改等部门，做好政策优化，进一步助推绿色低碳高质量发展。
　　　　　　　　　　　　　    慈溪市财政局
　　　　　　　　　　         2024年4月18日
　　联 系 人：宋开拓
　　联系电话：63837223